
   
  
          Město Bruntál 
          Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 
          IČ: 00295892 / DIČ: CZ00295892 
          Bc. Martin Henč, starosta města 
          Telefon: +420 554 706 111, Email: posta@mubruntal.cz 
          ID datové schránky: c9vbr2k 
          Web: http://www.mubruntal.cz 
          Komerční banka a.s., 190000525771/0100 

 
 
 
Změna a doplnění zadávací dokumentace č. 01 
 
Zadavatel tímto, v souladu s § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“) 
mění a doplňuje zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci a jejích přílohách před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Změna a doplnění zadávacích podmínek se týká zadávacího řízení pod názvem „Úprava ulic 
Družební, náměstí 1. Máje a Školní, Bruntál“. Zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 3 pracovní 
dny, do dne 14. února 2024 do 13:00 hodin. 

 
O vysvětlení či doplnění zadávací dokumentace písemně požádali dodavatelé. Zadavatel v souladu se Zákonem uveřejní, 
odešle nebo předá změnu a doplnění zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti bez identifikace těchto 
dodavatelů. Přesná znění jednotlivých dotazů jsou uvedena níže v textu této změny a doplnění zadávací dokumentace a 
jsou označena podle pořadí dotazů, tak jak byly zadavateli doručeny.   
 
Změna a doplnění zadávací dokumentace, včetně souvisejících dokumentů bude uveřejněna na profilu zadavatele, a to pod 
webovým odkazem: http://profily.proebiz.com/profile/00295892 . 
 
Dotaz č. 1:  

Ve výkazu výměr, příloze č. 4 zadávací dokumentace, závazném dokumentu 
(Pr_04_Vykaz_vymer_BRUNTAL_MK_Druzebni_22012024), v objektu 001 - Zemní práce, příprava staveniště a rozpočtu 
Zemní práce, příprava staveniště – RTS II/2023, Díl č. 96 – Bourání konstrukcí se pozastavujeme nad výpočtem množství 
tun, určených pro drcení stavebních materiálů v položce č. 51 – „Drcení stavební suti mobilní drticí jednotkou“. Jako vzorový 
příklad jsme si vzali výpočet u vybouraných silničních obrub:  
 
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem 

  
51 979096211R00 Drcení stavební suti mobilní drticí jednotkou t 586,54700   0,00 

  
- drcení stavebních materiálů 

  
- včetně dovozu a odvozu drticí jednotky. 

  
silniční obruby : 17,69*2,5 

 
44,22500 

  

 
Hodnota „17,69“ je objem v m3 a hodnota „2,5“ je, předpokládáme, objemová hmotnost v t/m3. Jakým výpočtem došel 
zpracovatel výkazu výměr k hodnotě objemu 17,69 m3?  
Proč takto zpracovatel výkazu výměr postupoval, když v položce č. 19 – „Vybourání obrub obrubníků silničních“, v Díle č. 1 
– Zemní práce  (viz níže) je zřejmá demontážní hmotnost silniční obruby, a to v množství 159,22 tun? Při uvažovaném 
množství 80 % pro zpětné využití, by měla být tonáž v množství 159,22 x 0,8 = 127,376 t. Tato hodnota je zcela odlišná od 
výpočtu ve výkazu výměr.  
  
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem 

 
19 113202111R00 Vytrhání obrub obrubníků silničních m 589,70000   0,00 

  
- odstranění stávajících silničních obrub v prostoru stavby 

  
- využití 80% na betonový recyklát - 17,69 m3 - 20% odvoz na skládku 4,42 m3 

  
betonový silniční :  

 
589,70000 

  

0,270         159,220 
 
Žádáme o vysvětlení a případnou úpravu množství u jednotlivých bouraných materiálů v položce č. 51 a navazujících 
položek.  
Vyjádření k dotazu č. 1: 

mailto:posta@mubruntal.cz
http://www.mubruntal.cz/
http://profily.proebiz.com/profile/00295892


 2 

V rámci výpočtu, např. obrub, je uvažováno s rozměry silničních betonových obrubníků tj. 250x150 mm (také je zde výsek 
resp. zúžení v profilu) x délka obrub x objemová hmotnost betonu, tzn.:  
0,25x0,15x589,70 (x0,80 na drcení, x 0,20 na odvoz) – z toho vyplývají hodnoty 17,69 m a 4,42 m3 poté je přenásobena 
objemovou hmotností 2,50 t/m3. 
Stejně tak bylo postupováno ve všech výpočtech jednotlivých bouraných konstrukcí, určených k drcení a třídění. 
Zadavatel předpokládá, že množství drcených betonových konstrukcí bude účtováno dle reality při realizaci veřejné zakázky. 
 
Dotaz č. 2:  

Ve výkazu výměr, příloze č. 4 zadávací dokumentace, závazném dokumentu 
(Pr_04_Vykaz_vymer_BRUNTAL_MK_Druzebni_22012024), objektu 002 - SO 101 – zpevněné plochy a výkazu výměr 002-
1 - Zpevněné plochy – RTS II/2023, Díl 8 – Trubní vedení jsou položky č. 50 a č. 51:  
  
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem 

 
50 597101112R00 Montáž odvodňovacího žlabu - polymerbeton B 125 m 25,00000   0,00 

  
- montáž odvodňovacích žlabů 

  
5*5 

 
25,00000 

  

51 592271050R Žlab polymerbeton, 5, rozměr 130 x 1000 mm, spád 0,5 % kus 25,00000   0,00 

  
- žlab šířka 130 mm, mříž B125 

  
5*5 

 
25,00000 

  

Ani v jedné z obou situací (SO101_D1.2.1_Situace stavby, část 1 a SO101_D1.2.2_Situace stavby, část 2) v příloze č. 6 
Zadávací dokumentace – Projektové dokumentaci, závazném dokumentu 
(Pr_06_PD_BRUNTAL_MK_Druzebni_22012024) jsme polymerbetonové žlaby nenašli. Pouze u spojovacího krčku k 
tělocvičně u ZŠ Petrin je navržen dle popisu odvodňovací žlab 5000/130/100 mm s litinovou mříží B 125 ovšem plastový 
(viz níže).  
  

 
 
Žádáme zadavatele o ujasnění, z jakého materiálu máme žlaby kalkulovat a v jakém množství a případné doplnění pozic 
žlabů v jednotlivých situacích.  
Vyjádření k dotazu č. 2: 

Položku účastníci ZŘ nacení dle výkazu výměr, tzn., polymerbeton je v pořádku, ovšem délka žlabu je pouze 5,0 m. 
 
Zadavatel  aktualizoval výkaz výměr, který je přílohou Změny a doplnění č. 01 ze dne 30.01.2024  pod názvem: 
- Priloha_VZD_01_Pr_04_Vykaz_vymer_ BRUNTAL_MK_Druzebni_30012024_zmena.  

 
Upravené položky Výkazu výměr Priloha_VZD_01_Pr_04_Vykaz_vymer_ BRUNTAL_MK_Druzebni_30012024_zmena, 
objekt 002 - SO 101 – zpevněné plochy, Díl 8 – Trubní vedení: 
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem 

 
50 597101112R00 Montáž odvodňovacího žlabu - polymerbeton B 125 m 5,00000   0,00 



 3 

  
- montáž odvodňovacích žlabů 

  
5,0 

 
5,00000 

  

51 592271050R Žlab polymerbeton, 5, rozměr 130 x 1000 mm, spád 0,5 % kus 5,00000   0,00 

  
- žlab šířka 130 mm, mříž B125 

  
5,0 

 
5,00000 

  

 
Změna a doplnění zadávací dokumentace se týká dále těchto bodů zadávací dokumentace: 
 

Nové znění: 

21. Lhůta pro podání nabídky 
v souladu s § 54 Zákona: 

Účastník ZŘ podá nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  
 
Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s § 54 odst. 1 Zákona, 
tedy tak aby činila nejméně 11 pracovních dnů od zahájení zadávacího 
řízení. 

 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dne 22. ledna 2024 a skončí dne 14. 
února 2024 ve 13:00 hodin. 
 
Dle § 28 Zákona se nepřihlíží k žádosti o účast, předběžné nabídce nebo 
nabídce, která nebyla zadavateli doručena ve lhůtě, nebo způsobem 
stanoveným v zadávací dokumentaci nebo ve výzvě uvedené v příloze č. 6 
k Zákonu. 

 
 
Přílohy: 
- Priloha_VZD_01_Pr_04_Vykaz_vymer_ BRUNTAL_MK_Druzebni_30012024_zmena 
 
 
 
V Bruntále, dne 30.01.2024 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ PROJEKT – poradenství, s.r.o., Ing. Alexandra Klusák Snopková 
Osoba smluvně pověřená zastoupením zadavatele podle § 43 Zákona 


		2024-01-30T14:33:09+0100
	Ing. Alexandra Klusák Snopková




